ПРОТОКОЛ № 6

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации «Строитель»

г. Ижевск                                                  23 мая 2024 г.

Время начала:       15 час. 00 мин.,

время окончания: 16 час. 20 мин.

Место проведения Совета: г. Ижевск, ул. Воровского, 106.

Присутствовали члены Совета:

Ходырев А.Г. – председатель Совета АСРО «Строитель»

Князев С.Я.

Первушин Г.Н.

Бушмелев К.Ю.

Бородулин А.Н.

Мельников А.С.

Дилянов Я.В.

Отсутствовали:

Юрпалов А.С.

Карипова В.М.

В составе Совета АСРО «Строитель» 9 (девять) членов, в заседании приняли участие 7

(семь) членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали:

представители АСРО «Строитель»:

Ельпина О.П. – заместитель директора АСРО «Строитель»;

Масков Б.Ф. – начальник экспертного отдела АСРО «Строитель»;

Ворончихин Е.Э. – председатель Контрольного комитета АСРО «Строитель»;

Селюнина Л.В. – начальник отдела правовой и организационной работы АСРО

«Строитель»;

Зубкова Е.А. – главный бухгалтер АСРО «Строитель»;

приглашенные:

         Можнов А.В. – индивидуальный предприниматель;

        Исрафилов С.Г. – индивидуальный предприниматеиель;

        Пономаренко С.В. – директор ООО «Инвест-Энерго»;

        Карамов С.В. – генеральный директор ООО «ИЖЕВСКИЕ ЛИФТЫ»;

        Лукша В.А. – директор ООО «ИнТехПром»;

        Тетерин С.В. – генеральный директор ООО «Промстройпроект».

Председатель заседания Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь и лицо, осуществляющее подсчет голосов – Ельпина О.П.

ПОВЕСТКА СОВЕТА:

 1. О приеме в члены АСРО «Строитель» (докладчик Масков Б.Ф.);

 2. Об оказании финансовой помощи АПОУ УР «Строительный техникум» на

организацию поездки победителя Регионального чемпионата на итоговый этап

Всероссийского чемпионатного движения «Профессионалы» в 2024 году по компетенции

«Системы умного дома» (докладчик Ельпина О.П.).

2

 3. О рассмотрении информации (материалов) очередного Общего собрания членов АСРО

«Строитель» (докладчики Селюнина Л.В., Зубкова Е.А.).

 4. О заключении договора коллективного страхования членов АСРО «Строитель»

(докладчик Селюнина Л.В.).

  5. О представлении кандидатур к награждению наградами Ассоциации «Национальное

объединение строителей» (докладчик Селюнина Л.В.).

1. По первому вопросу: О приеме в члены АСРО «Строитель» доложил начальник

экспертного отдела АСРО «Строитель» Масков Б.Ф., затем проводилось голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

1.1. Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель»

индивидуального предпринимателя Можнова Александра Владимировича ИНН

631926921165, ОГРНИП 319631300058311.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу с 23 мая 2024 г. в связи с оплатой индивидуальным

предпринимателем в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

1.2. Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель»

индивидуального предпринимателя Исрафилова Салавата Гасимовича  ИНН

183002143187, ОГРНИП 322183200057152.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу с 23 мая 2024 г. в связи с оплатой индивидуальным

предпринимателем в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

1.3. Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель»

общество с ограниченной ответственностью «Инвест-Энерго» (ООО «Инвест-Энерго»)

ИНН 1831160397, ОГРН 1131831002863.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу с 23 мая 2024 г. в связи с оплатой юридическим лицом

в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

1.4. Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель»

общество с ограниченной ответственностью «ИЖЕВСКИЕ ЛИФТЫ» (ООО «ИЖЕВСКИЕ

ЛИФТЫ») ИНН 1833050713, ОГРН 1081840007930.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

3

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу с 23 мая 2024 г. в связи с оплатой юридическим лицом

в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности и взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно

заявленному первому уровню ответственности.

1.5. Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель»

общество с ограниченной ответственностью «ИнТехПром» (ООО «ИнТехПром») ИНН

1840042576, ОГРН 1151840008110.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу с 23 мая 2024 г. в связи с оплатой юридическим лицом

в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

1.6. Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель»

общество с ограниченной ответственностью «Промстройпроект» (ООО

«Промстройпроект») ИНН 1840103638, ОГРН 1211800006846.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу с 23 мая 2024 г. в связи с оплатой юридическим лицом

в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

2. По второму вопросу: Об оказании финансовой помощи АПОУ УР «Строительный

техникум» на организацию поездки победителя Регионального чемпионата на итоговый этап

Всероссийского чемпионатного движения «Профессионалы» в 2024 году по компетенции

«Системы умного дома»  слушали заместителя директора Ельпину О.П., которая доложила о

проведении I Регионального чемпионата высоких технологий «Профессионалы» по

компетенции «Системы умного дома», площадкой проведения которого являлось АПОУ УР

«Строительный техникум».  Образовательное учреждение обратилось В Совет АСРО

«Строитель» с просьбой об оказании финансовой помощи на поездку студенту АПОУ УР

«Строительный техникум» – победителю Регионального чемпионата на итоговый

(межрегиональный) этап  чемпионата в Приморский край, а также на приобретение

оборудования и расходных материалов для проведения регионального этапа чемпионата.

После обсуждения проводилось голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

Выделить денежные средства АПОУ УР «Строительный техникум» для организации

поездки победителя в I Региональном этапе Чемпионата высоких технологий

«Профессионалы»  на итоговый этап Всероссийского чемпионатного движения

«Профессионалы» в 2024 году по компетенции «Системы умного дома»  и приобретение

оборудования и расходных материалов для проведения регионального этапа чемпионата в

размере 200000 (Двести  тысяч) рублей за счет средств Фонда накопления АСРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 7

4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3. По третьему вопросу: О рассмотрении информации (материалов) очередного Общего

собрания членов АСРО «Строитель».

3.1. О поступивших от членов Ассоциации и независимых лиц предложениях о

выдвижении кандидатур для избрания в члены Совета Ассоциации, на должность Председателя

Совета Ассоциации доложила начальник отдела правовой и организационной работы

Ассоциации Селюнина Л.В., затем проводилось голосование.

3.1.1. Вопрос поставленный на голосование:

Включить кандидатуры:

Бородулина Анатолия Николаевича, заместителя директора ООО

«Специализированный Застройщик «СпецТехСтрой»;

Бушмелева Константина Юрьевича, руководителя ГКУ УР «Региональный центр

закупок Удмуртской Республики»;

Дилянова Яниса Васильевича, директора ООО «УРАЛ-ТРАНС»;

Карипову Валентину Михайловну, директора АНО «Удмуртский региональный центр

ценообразования в строительстве»;

Князева Сергея Яковлевича, генерального директора ООО «Балезинская МСО»;

Мельникова Александра Сергеевича, заместителя директора ООО «Строительная

компания «СОВРЕМЕННЫЙ ГОРОД»»;

Первушина Григория Николаевича, декана факультета строительства, архитектуры и

дизайна имени В.А. Шумилова ФГБОУ ВО «ИжГТУ имени М.Т. Калашникова»;

Юрпалова Александра Семеновича, начальника управления строительства и

реконструкции АО «ИЭМЗ «Купол»

в список кандидатов для голосования по вопросу избрания в члены постоянно

действующего коллегиального органа управления – Совета АСРО «Строитель».

Внести кандидатов:

Бородулина Анатолия Николаевича, заместителя директора ООО

«Специализированный Застройщик «СпецТехСтрой»;

Бушмелева Константина Юрьевича, руководителя ГКУ УР «Региональный центр

закупок Удмуртской Республики»;

Дилянова Яниса Васильевича, директора ООО «УРАЛ-ТРАНС»;

Карипову Валентину Михайловну, директора АНО «Удмуртский региональный центр

ценообразования в строительстве»;

Князева Сергея Яковлевича, генерального директора ООО «Балезинская МСО»;

Мельникова Александра Сергеевича, заместителя директора ООО «Строительная

компания «СОВРЕМЕННЫЙ ГОРОД»»;

Первушина Григория Николаевича, декана факультета строительства, архитектуры и

дизайна имени В.А. Шумилова ФГБОУ ВО «ИжГТУ имени М.Т. Калашникова»;

Юрпалова Александра Семеновича, начальника управления строительства и

реконструкции АО «ИЭМЗ «Купол»

в бюллетень для тайного голосования по вопросу избрания в члены постоянно

действующего коллегиального органа управления – Совета АСРО «Строитель» на Общем

собрании 6 июня 2024 г.

Голосование:

«ЗА» - 7

https://istu.ru/department/68
https://istu.ru/department/68
https://istu.ru/department/68
https://istu.ru/department/68

5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3.1.2. Вопрос поставленный на голосование:

Включить кандидатуру Ходырева Александра Григорьевича – директора Регионального

объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» в качестве кандидата для

голосования по вопросу избрания на должность руководителя постоянно действующего

коллегиального органа управления – Председателя Совета АСРО «Строитель».

Внести кандидата Ходырева Александра Григорьевича – директора Регионального

объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» в бюллетень для тайного

голосования по вопросу избрания руководителя постоянно действующего коллегиального

органа управления – Председателя Совета АСРО «Строитель» на Общем собрании 6 июня 2024

г.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3.2. В соответствии с п. 3.16 Положения о постоянно действующем коллегиальном органе

управления  - Совете АСРО «Строитель», утв. решением Общего собрания членов АСРО

«Строитель» (протокол от 27 апреля 2023 г. № 1),  для проведения тайного голосования по

вопросам избрания в члены Совета Ассоциации, на должность Председателя Совета

Ассоциации необходимо утвердить формы бюллетеней.

3.2.1. Вопрос поставленный на голосование:

3.2.1. Утвердить форму бюллетеня № 1 для тайного голосования по вопросу избрания в

члены постоянно действующего коллегиального органа управления – Совета АСРО

«Строитель» на Общем собрании 6 июня 2024 г. (Приложение № 1 к настоящему протоколу).

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3.2.2. Вопрос поставленный на голосование:

3.2.2. Утвердить форму бюллетеня № 2 для тайного голосования по вопросу избрания

руководителя постоянно действующего коллегиального органа управления – Председателя

Совета АСРО «Строитель» на Общем собрании 6 июня 2024 г. (Приложение № 2 к настоящему

протоколу).

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3.3. О годовой бухгалтерской отчетности и исполнении сметы доходов и расходов

АСРО «Строитель» за 2023 год доложила главный бухгалтер АСРО «Строитель» Зубкова Е.А.,

затем проводилось голосование.

6

Вопрос поставленный на голосование:

Одобрить и внести на утверждение Общим собранием членов АСРО «Строитель»

исполнение сметы доходов и расходов за 2023 год со следующими показателями:

доходы в сумме 70 784,75 тыс. руб. (в т.ч. фонд накопления 21 400,0 тыс. руб.);

расходы в сумме 39 093,31 тыс. руб.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

  Решение принято.

4. По четвертому вопросу: О заключении договора коллективного страхования членов

АСРО «Строитель».

Начальник отдела правовой и организационной работы АСРО «Строитель» Селюнина

Л.В. доложила о работе по коллективному страхованию гражданской ответственности

членов АСРО «Строитель». По итогам рассмотрения проводилось голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

Продлить практику коллективного страхования членов АСРО «Строитель».

Заключить договор коллективного страхования риска гражданской ответственности,

которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с

СПАО «ИНГОССТРАХ» на период с 01 июля 2024 г. по 30 июня 2025 г.

          Голосование:

          «ЗА» - 7

        «ПРОТИВ» - 0

        «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

        Решение принято.

    5. По пятому вопросу: О представлении кандидатур к награждению наградами

Ассоциации «Национальное объединение строителей».

            Начальник отдела правовой и организационной работы АСРО «Строитель»

Селюнина Л.В. доложила о поступивших в Ассоциацию ходатайствах от членов АСРО

«Строитель» о награждении наградами НОСТРОЙ. После обмена мнениями проводилось

голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

Представить к награждению наградами Ассоциации «Национальное объединение

строителей» следующие кандидатуры:

          общество с ограниченной ответственностью «Сарапултеплоэнерго», Почетной

грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей»;

          Каптилкина Александра Владимировича, начальника производственно-

технического отдела общества с ограниченной ответственностью «Сарапултеплоэнерго»,

Нагрудным знаком к званию Ассоциации «Национальное объединение строителей»

«Лучший инженер»;

           Подкина Сергея Александровича, электрогазосварщика общества с ограниченной

ответственностью «Сарапултеплоэнерго», Нагрудным знаком к званию Ассоциации

«Национальное объединение строителей» «Лучший по профессии»;

            Селифанова Олега Викторовича, слесаря-монтажника общества с ограниченной

ответственностью «КРИСТАЛЛ-ПРОЕКТ», Нагрудным знаком к званию Ассоциации

«Национальное объединение строителей» «Лучший по профессии»;

            Семибратова Дмитрия Николаевича, инженера контрольно-измерительных

приборов и автоматики общества с ограниченной ответственностью «КРИСТАЛЛ-

7

ПРОЕКТ», Нагрудным знаком к званию Ассоциации «Национальное объединение

строителей» «Лучший инженер»;

            Хасанова Данила Феликсовича, начальника участка общества с ограниченной

ответственностью «КРИСТАЛЛ-ПРОЕКТ», Почетной грамотой Ассоциации

«Национальное объединение строителей»;

             Полонянкина Евгения Владимировича, директора общества с ограниченной

ответственностью «Мидас», Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение

строителей»;

              Мизюкова Александра Борисовича, начальника участка общества с ограниченной

ответственностью «Мидас», Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение

строителей»;

              Коротаева Григория Сергеевича, слесаря КИП и А общества с ограниченной

ответственностью «ЭкспертСтройТехНадзор», Почетной грамотой Ассоциации

«Национальное объединение строителей»;

              Зайнуллиной Рамии Мингараевны, заместителя директора по техническим

вопросам общества с ограниченной ответственностью «ЭкспертСтройТехНадзор»,

Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей»;

                Башировой Татьяны Борисовны, начальника производственно-сметного отдела

общества с ограниченной ответственностью «Ремист», Почетной грамотой Ассоциации

«Национальное объединение строителей»;

                Корниенко Розы Галимзяновны, главного бухгалтера общества с ограниченной

ответственностью «Ремист», Почетной грамотой Ассоциации «Национальное

объединение строителей»;

                Сентебовой Евгении Николаевны, штукатура - маляра общества с ограниченной

ответственностью «Ремист», Почетной грамотой Ассоциации «Национальное

объединение строителей».

          Голосование:

          «ЗА» - 7

        «ПРОТИВ» - 0

        «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

        Решение принято.

Председатель Совета        А.Г. Ходырев

Секретарь Совета                                                                                             О.П. Ельпина